SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Processo: 00080-00073562/2020-36.

O Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso de suas atribuições legais e

considerando os termos do Despacho - SEE/SUAG/ULIC/DILIC (85052513), com

fundamento legal no § 3º do artigo 49, da Lei nº 8.666/93 c/c com o artigo 50, do Decreto

nº 10.024/2019, decide: REVOGAR o certame licitatório do Pregão Eletrônico nº 10/2021,

cujo objeto prevê à aquisição de termômetro clínico digital infravermelho de testa sem

contato, para atendimento às necessidades da Secretaria de Estado de Educação SEE/DF,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital Pregão Eletrônico n°

10/2021 e seus anexos.

Brasília/DF, 03 de maio de 2022

MAURÍCIO PAZ MARTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022 - (UASG 450432)

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de bens permanentes para as escolas públicas sendo

equipamentos diversos e outros materiais para atender as necessidades das Unidades Escolares, bem

como das Unidades Administrativas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal –

SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do

Anexo I do Edital. Total de 73 itens. VALOR ESTIMADO: RR$ 37.113.738,50 (trinta e sete

milhões, cento e treze mil setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos). Processo 00080-

00053098/2022-23. Disponibilidade do Edital: 05/05/2022. Abertura 16/05/2022 - às 10 horas,

horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:

www.comprasgovernamentais.gov.br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

Brasília/DF, 03 de maio de 2022

RENI FERNANDES

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO,
LICITAÇÕES E COMPRA DIRETA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

Processo: 00050-00032720/2020-18. Tipo: MENOR PREÇO. MODO DE DISPUTA:

Aberto. Objeto: Registro de preços para aquisição de armário, sofá e fragmentadora,

conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência.

(REPETIÇÃO DO GRUPO 1 E ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 02/2022-SSPDF). VALOR ESTIMADO: R$ SIGILOSO. PRAZO DE ENTREGA DOS

BENS: 30 (trinta dias corridos), contados da data de recebimento da Nota de Empenho ou

da assinatura do Contrato. DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias, a contar da

assinatura. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 16/05/2022, às 09:00 horas, através do site

https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG 450107. O Edital também está disponível no site

http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 03 de maio de 2022

AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 - SRP

Processo: 00054-00057776/2021-45. Objeto: registro de preços de prestação de serviço de

manutenção preventiva e corretiva de equipamentos oftalmológicos. Valor estimado: R$

218.220,00 (duzentos e dezoito mil duzentos e vinte reais). Tipo: menor preço. O referente

Pregão permanecerá suspenso por prazo indeterminado até ulterior publicação.

Brasília/DF, 02 de maio de 2022

JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA

Chefe

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 11/2021

Partes: DETRAN-DF e a empresa ELEVADORES OTIS LTDA. Processo: 00055-
00058539/2020-92. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 24201, Fonte de Recurso 220, Programa de
Trabalho 06122821723965288 e Elemento de Despesa 339039. Data da assinatura:
29/04/2022. Das partes: THIAGO GOMES NASCIMENTO, Diretor Geral
Interino/DETRAN e FERNANDO ANTONIO SUCUPIRA DO CARMO PIRES,
Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2021
Processo: 00113-00001799/2021-26; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: BANCO DE
BRASÍLIA S.A. - BRB, CNPJ nº 00.000.208/0001-00; OBJETO: prorrogação e reajuste.
EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.122.8216.8517-
0014; III - Natureza da Despesa: 339039; IV - Fonte de Recursos: 100; VALOR: R$
2.000,00 (dois mil reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA
ASSINATURA: 02/05/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI
NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: IGOR VIAL ALVARENGA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo: 00113-00003478/2022-47.
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de máquina de pintura Airless, tudo
conforme especificado no anexo do Edital, Empresa vencedora: SANDÚ COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, LOTE 01, R$ 5.695,58 (cinco mil seiscentos e
noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos), valor total R$ 5.695,58 (cinco mil
seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Demais especificações
conforme edital. Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site
www.Licitações-e.com.br, sob o número de pesquisa 932226.

Brasília/DF, 03 de maio de 2022
LEANDRO SILVA TORRES

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 03/2022

Processo: 00113-00002946/2022-66.
Tornamos público o resultado da Fase de Habilitação, referente à Concorrência supracitada.
A Comissão declara habilitadas todas as empresas participantes do certame.
Fica marcada para o dia 11/05/2022, às 10:00 horas a abertura das propostas de preços, caso
não seja interposto recurso.

Brasília/DF, 02 de maio de 2022
REINALD O TEIXEIRA VIEIRA

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 – UASG 926167
Processo: 00095-00000332/2021-61. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando
atender as necessidades da TCB – Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília, por
período de 12 (Doze) meses, do Tipo Menor Preço. Informações Orçamentárias:
Gestão/Unidade 26.201, Fonte 220 - DIRETAMENTE ARRECADADO, Programa de
Trabalho: 26.122.8216.8517.0079, Elementos de Despesa: 3.3.90.30, e 4.4.90.52. Prazo de
Execução: 12 (doze) meses. Edital disponível para download nos sites
www.gov.br/compras e www.tcb.df.gov.br/licitacoes. Envio de Esclarecimentos e
Impugnações para o e-mail: licitacao@tcb.df.gov.br. Preço Estimado Total R$ 41.700,93
(quarenta e um mil e setecentos reais e noventa e três centavos). O adiamento da abertura se
faz necessário para correção dos dados da licitação no sistema Comprasnet. Data/Hora de
abertura: 16 de maio de 2022 às: 10h00. Local: www.gov.br/compras

JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 82, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br